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Wniosek radnego

dotyczy: budowy m ruchu drogowego w parku Szwajcarska Dolina przy MOSIR-ze

W związku z palnowaną inwestycją dotyczącą budowy parku Szwajcarska Dolina przy
MoSIR-ze zwracam się z wnioskiem, aby w koncepcji tej budowy w ramach przewidzianych Środków

z dofinansowaniem uwzględnić również miasteczko ruchu drogowego. Wnioskowany obiekt z całą
pewnością spełni oczekiwania mieszkańców, będzie skierowany do dzieci naszych szkół, przedszkoli,
rodzin z dziećmi, mieszkańców naszej gminy, którzy są uczestnikami ruchu.

uzasadnienie:
Głównym celem realizacji w/w obiektu będzie właściwe przygotowanie głównie uczniów szkół

podstawowych do bezpiecznego korzystaniaz drógw charakterze pieszych i rowerzystów. Także dzieci
zprzedszkoli będą mogły tam bezpiecznie uczyć sie poruszania po drogach np. prawidłowego
przekraczania jezdni. Należy nadmienić, ze wszyscy uczniowie szkół powinni znać przepisy ruchu

drogowego oraz ich przestrzegać .

Miasteczko ruchu drogowego da mozliwość szkolenia oraz zdawania egzaminu praktycznego na kartę

rowerową dla uczniów, którzy ukończyli ].0 rok życia. Szkolenie młodych rowerzystów jest znakomitą
inwestycją gdyż najmłodsi poznając przepisy niezbędne do zdania egzaminu na kartę rowerową
wykorzysĘą swoją wiedzę nie tylko do bezpiecznego poruszania się rowerem, ale tez stają się bardziej

świadom;rmi pieszymi, a w zyciu dorosł;rm mają ugruntowane podstawy do poruszania się wszelkimi
pojazdami.
ponadto, miasteczko ruchu drogowego uatrakcyjni zagospodarowanie parku Szwajcarska Dolina,
poniewaz będzie to miejsce gdzie w równiez w formie zabawy, z korzyścią dla najmłodszych, nasi

mieszkańcy całymi rodzinami będą mogli spędzać wolny czas.
Takiego miejsca z pewnością w naszej gminie brakuje, a trzeba dodać, ze pośród najczęŚciej
podejmowanych form aktyvmości fizycznej przez mieszkańców woj. śląskiego jazda na rowerze
została sklasyfikowana tuz za spacerami, na drugim miejscu.
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